
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA   
N° 0030-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DE 

  
Lima, 30 de mayo de 2025 

 
VISTO: 
 
La Carta N° 003-2025-CAAI; el Memorando N° 0153-2025-MIDAGRI-

DVDAFIR-UEGPS/DE; el Memorando N° 1368-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS/DA; 
el Informe N° 0182-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DA/BRVC; el Informe N° 0063-
2025-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-JAJ, y; 

 
 CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Directoral Ejecutiva N° 034-

2024-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DE de fecha 06 de mayo de 2024, se designó al 
señor Cromwell Artemio Alva Infante en el cargo de Director de Planeamiento, 
Seguimiento y Evaluación de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de Proyectos 
Sectoriales” – UEGPS, cargo de confianza;  

 
Que, a través de la Carta 003-2025-CAAI de fecha 26 de mayo de 2025, el 

señor Cromwell Artemio Alva Infante presenta ante la Dirección Ejecutiva, renuncia al 
cargo de Director de Planeamiento, Seguimiento y Evaluación de la UEGPS, con 
efectividad al 01 de junio de 2025; 

 
 Que, mediante el Memorando N° 0153-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-

UEGPS/DE, la Dirección Ejecutiva de la UEGPS, traslada a la Dirección de 
Administración el perfil profesional proponente, a fin de que evalúe el cumplimiento de 
los requisitos para el cargo de Director de Planeamiento, Seguimiento y Evaluación de 
la UEGPS; 

 
Que, mediante el Memorando N° 1368-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-

UEGPS/DA, la Dirección de Administración, pone a conocimiento el Informe N° 0182-
2025-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DA/BRVC, emitido por la Especialista en 
Administración y Recursos Humanos, a través del cual señala que se ha verificado el 
currículum vitae documentado de la señora Diana Claudia Ciurlizza Peña, concluyendo 
que cumple con los requisitos para el cargo de Directora de Planeamiento, Seguimiento 
y Evaluación, contemplados en el Anexo de la Resolución Ministerial N° 0366-2022-
MIDAGRI de fecha 09 de setiembre de 2022 y que no detenta impedimentos para el 
acceso a la función pública; 

 
Contando con los vistos de la Dirección de Administración y la Jefatura de 

Asesoría Jurídica;  
 

Firmado digitalmente por CABRERA
QUEVEDO Melissa Lizzet FAU
20600579895 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.05.2025 12:43:32 -05:00 Firmado digitalmente por CAMINO

CHUNG Kim Moy Angelica Lucia
FAU 20600579895 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.05.2025 12:47:13 -05:00



 De conformidad con lo dispuesto por las Resoluciones Ministerial N° 0260-
2015-MINAGRI, N° 0521-2015-MINAGRI, N° 0366-2022-MIDAGRI, N° 0273-2024-
MIDAGRI y N° 0074-2025-MIDAGRI;  

 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR, con efectividad al 01 de junio de 2025, la 

RENUNCIA formulada por el señor CROMWELL ARTEMIO ALVA INFANTE en el 
puesto de Director de Planeamiento, Seguimiento y Evaluación de la Unidad Ejecutora                                
N° 001631: “Gestión de Proyectos Sectoriales”, dándole las gracias por los servicios 
prestados. 

 
ARTÍCULO 2.- DESIGNAR, a partir del 02 de junio de 2025, a la señora 

DIANA CLAUDIA CIURLIZZA PEÑA en el puesto de Directora de Planeamiento, 
Seguimiento y Evaluación de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de Proyectos 
Sectoriales”.  

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER a la Dirección de Administración notifique a los 

profesionales señalados en los artículos 1 y 2 de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 4.- PUBLICAR la presente Resolución en el Portal Institucional 

Web de la Unidad Ejecutora 001631: “Gestión de Proyectos Sectoriales”. 
  
 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 

JORGE LUIS MATOS IZQUIERDO 
          Director Ejecutivo 

       Unidad Ejecutora 001631 “Gestión de Proyectos Sectoriales” 
 


		2025-05-30T12:53:36-0500
	MATOS IZQUIERDO Jorge Luis FAU 20600579895 hard
	Soy el autor del documento




